
№ 22 (381) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 НОЯБРЬ 2019 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 14 от 7 ноября 2019 года

«Об утверждении перечня должностей органов местного самоуправления 
МО Правобережный при замещении которых лица обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, ч. 7.1. ст. 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ч. 4, 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, 
должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципаль-
ные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Гу-
бернатору Санкт-Петербурга», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, муници-
пальный совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей органов местного самоуправления Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный при 
замещении которых лица обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, 
согласно приложению

2. Контроль - Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э.И. Гордин 

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования
4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение 

Муниципального совета МО МО Правобережный от 26.01.2017 № 3 «Об утверждении переч-
ня должностей органов местного самоуправления Внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный при замещении которых лица 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

Заместитель Главы муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Н.Н. Беляев

Приложение
 к решению муниципального совета 

от 07.11.2019 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей органов местного самоуправления 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 
при замещении которых лица обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальный совет: 
- Депутаты муниципального совета;
2. Местная администрация:
- Глава местной администрации.
- Заместитель главы местной администрации.
- Главный бухгалтер местной администрации.
- Руководитель структурного подразделения «Отдел планирования и муниципального заказа».
- Главный специалист структурного подразделения «Отдел планирования и муниципального 

заказа».
- Руководитель структурного подразделения «Отдел опеки и попечительства»
- Главный специалист структурного подразделения «Отдел опеки и попечительства»
- Руководитель структурного подразделения «Отдел благоустройства и потребительского 

рынка»
- Главный специалист структурного подразделения «Отдел благоустройства и потребитель-

ского рынка».
3. Избирательная комиссия муниципального образования
- Председатель.

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания по проекту местного бюджета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов будут проводится в здании СПБ ГБ ПОУ «РКТК» по адресу: 
Санкт-Петербург, ул. Ворошилова д. 7, актовый зал, 19.11.2019, в 17.00.

Прием предложений по проекту местного бюджета МО Правобережный осуществляет-
ся с 12.11.2019 по 18.11.2019, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11,  
корп. 4 (ком. №14) по рабочим дням с 14.00 до 17.00 часов, а также на официальном сайте в 
сети «Интернет» по адресу www.mo57.ru и по электронной почте spbmo57@mail.ru.

Регистрация участников начинается за 30 мин. до начала публичных слушаний.
Проект местного бюджета МО Правобережный опубликован на официальном сайте в сети 

«Интернет» по адресу www.mo57.ru, а также в Информационно - публицистическом бюлле-
тене «Оккервиль».

Муниципальный совет МО МО Правобережный

РЕШЕНИЕ № 16 от 7 ноября 2019 года

О проекте местного бюджета МО Правобережный на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов (1-ое чтение) 
и назначении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении проект местного бюджета Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 

2. Опубликовать проект местного бюджета МО Правобережный на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, а также информационное сообщение о назначении публичных слу-
шаний, официально 

3. Публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов назначить на 19.11.2019, в 17.00 по адресу: Санкт-Петер-
бург, ул. Ворошилова д. 7, СПБ ГБ ПОУ «РКТК», актовый зал.

4. Прием предложений по проекту местного бюджета МО Правобережный 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов осуществляется с 12.11.2019 по 18.11.2019, по адресу: Санкт-
Петербург, ул. Латышских стрелков д. 11, корп. 4 (ком. №14) по рабочим дням с 14.00 до 17.00 
часов, а также на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.mo57.ru и по электрон-
ной почте spbmo57@mail.ru

5. Контроль - Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э.И. Гордин

6. Решение подлежит официальному опубликованию
7. Решение вступает в силу с 07.11.2019.

Заместитель Главы муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Н.Н. Беляев

ПРОЕКТ

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
VI созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ №    от     ____   ____________ 2019 года

Об утверждении местного бюджета МО Правобережный 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный муници-
пальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2020 год в сумме 135 106,7 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 158 850,9 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 155 067,1 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2020 год в сумме 135 106,7 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 158 850,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

12 800,6 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 155 067,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

6 627,0 тыс. руб.;
3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-

ных поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению № 1.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по разделам, 



2 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2019 г.Официальная публикация

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-
нию № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательств:

на 2020 год – 18 687,4 тыс. руб.;
на 2021 год – 19 547,5 тыс. руб.;
на 2022 год – 20 401,6 тыс. руб.
8. Утвердить главного администратора источников финансирования дефицита бюджета вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный - Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный (код администратора – 957).

9. Установить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4.

10. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, закрепляемые за ними виды доходов соглас-
но приложению № 5.

11. Установить коды главных распорядителей средств бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов:

912 – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный;

922 – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный ок руг Правобережный

957 – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации:

на 2020 год – 26 781,8 тыс. руб.;
на 2021 год – 27 668,4 тыс. руб.;
на 2022 год – 28 635,0 тыс. руб.
13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муници-

пальным гарантиям) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный:

на 1 января 2021 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2022 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года в сумме – 0,0 тыс. руб. 
Предельный объем муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
в течение 2020 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2021 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2022 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб., 
14. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации:
на 2020 год – 344,0 тыс. руб.;
на 2021 год – 485,9 тыс. руб.;
на 2022 год – 485,8 тыс. руб.
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный является главным распорядителем средств резервного 
фонда местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный.

15. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе исполнения бюд-
жета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный могут быть внесены изменения в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в настоящие Решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных норматив-
ных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 про-
центов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их 
исполнение в текущем финансовом году;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финан-
совом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 
расходов не превышает 10 процентов;

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмезд-
ных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объ-
емов, утвержденных настоящим Решением.

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 
года.

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный 
Э.И. Гордина.

18. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»

Прогнозируемые поступления налоговых, 
неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов
Сумма 

2020 год
Сумма 

2021 год
Сумма 

2022 год

 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

108 324,9 131 182,5 126 432,1

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 104 662,0 127 377,2 122 472,2

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

73 693,7 110 559,6 100 609,3

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы

49 224,3 74 545,6 67 836,5

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

49 224,3 74 545,6 67 836,5

1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

24 469,4 36 014,0 32 772,8

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том чи-
сле минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

24 469,4 36 014,0 32 772,8

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

25 759,6 0,0 0,0

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

25 759,6 0,0 0,0

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налогоо-
бложения

5 208,7 16 817,6 21 862,9

1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

5 208,7 16 817,6 21 862,9

 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

640,6 665,5 692,1

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат госу-
дарства

640,6 665,5 692,1

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

640,6 665,5 692,1

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

640,6 665,5 692,1

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петер-
бурга

640,6 665,5 692,1

 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

3 022,3 3 139,8 3 267,8

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

27,8 28,9 30,1

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2 994,5 3 110,9 3 237,7

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

2 994,5 3 110,9 3 237,7

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

1 468,5 1 525,6 1 587,8

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

27,8 28,9 30,1

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

1 407,0 1 461,7 1 521,3

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

24,1 25,0 26,0

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

67,1 69,7 72,5

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26 781,8 27 668,4 28 635,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

26 781,8 27 668,4 28 635,0

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

26 781,8 27 668,4 28 635,0

2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

4 340,1 4 353,9 4 368,7



3ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2019 г. Официальная публикация

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

4 340,1 4 353,9 4 368,7

2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

4 332,6 4 346,1 4 360,6

2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

7,5 7,8 8,1

2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

22 441,7 23 314,5 24 266,3

2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

22 441,7 23 314,5 24 266,3

2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

14 985,3 15 568,5 16 204,0

2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

7 456,4 7 746,0 8 062,3

х Всего доходов 135 106,7 158 850,9 155 067,1

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. руб.

Наименование
Код 

ГБРС

Раз-
дел/

подра-
здел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
2020 год

 Сумма 
2021 год 

 Сумма 
2022 год 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912    8 433,0 8 697,4 9 033,8

Общегосударственные 
вопросы

912 0100   8 433,0 8 697,4 9 033,8

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального 
образования

912 0102   1 327,9 1 380,4 1 437,7

Содержание Главы муници-
пального образования

912 0102 0020010010  1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций го-
сударственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

912 0102 0020010010 100 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образо-
ваний

912 0103   7 105,1 7 317,0 7 596,1

Содержание лиц, замеща-
ющих выборные муни-
ципальные должности, 
осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе.

912 0103 0020010021  1 118,0 1 161,6 1 209,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций го-
сударственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010021 100 1 118,0 1 161,6 1 209,2

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных органов 
местного самоуправления, 
выборным должностным 
лицам местного самоу-
правления, осуществля-
ющим свои полномочия 
на непостоянной основе, 
расходов в связи с осу-
ществлением ими своих 
мандатов

912 0103 0020010022  292,7 292,7 292,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010022 100 292,7 292,7 292,7

Аппарат представительно-
го органа муниципального 
образования

912 0103 0020010023  5 598,4 5 766,7 5 998,2

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010023 100 2 826,2 2 936,4 3 056,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

912 0103 0020010023 200 2 762,6 2 820,4 2 931,3

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 0020010023 800 9,6 9,9 10,3

Уплата членских взно-
сов на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

912 0103 0920020440  96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 0920020440 800 96,0 96,0 96,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИС-
СИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922    1 016,0 1 055,7 1 098,9

Общегосударственные 
вопросы

922 0100   1 016,0 1 055,7 1 098,9

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

922 0107   1 016,0 1 055,7 1 098,9

Избирательная комиссия 
муниципального образо-
вания, действующая на 
постоянной основе

922 0107 0020010051  1 016,0 1 055,7 1 098,9

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

922 0107 0020010051 100 1 011,5 1 051,0 1 094,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

922 0107 0020010051 200 4,5 4,7 4,9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    125 657,7 149 097,8 144 934,4

Общегосударственные 
вопросы

957 0100   22 778,4 23 320,9 24 089,1

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104   22 327,3 22 723,7 23 487,5

Содержание Главы мест-
ной администрации

957 0104 0020010031  1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010031 100 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Содержание и обеспече-
ние деятельности местной 
администрации по реше-
нию вопросов местного 
значения

957 0104 0020010032  16 666,8 16 997,2 17 689,2



4 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2019 г.Официальная публикация

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010032 100 15 251,7 15 846,3 16 495,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0020010032 200 1 385,5 1 141,0 1 183,8

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0104 0020010032 800 29,6 9,9 10,3

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществ-
лению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850  4 332,6 4 346,1 4 360,6

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 00200G0850 100 3 990,6 3 990,6 3 990,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 00200G0850 200 342,0 355,5 370,0

Резервные фонды 957 0111   344,0 485,9 485,8

Формирование резервного 
фонда местной админис-
трации

957 0111 0701120281  344,0 485,9 485,8

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0111 0701120281 800 344,0 485,9 485,8

Другие общегосударствен-
ные вопросы

957 0113   107,1 111,3 115,8

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоко-
лов об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0113 00200G0100  7,5 7,8 8,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 00200G0100 200 7,5 7,8 8,1

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, муни-
ципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 0920010072  99,6 103,5 107,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0920010072 200 99,6 103,5 107,7

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

957 0300   219,5 228,1 237,3

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

957 0309   219,5 228,1 237,3

Содействие в установ-
ленном порядке ис-
полнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в 
области защиты населения 
и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций,  а также 
содействие в информиро-
вании населения об угрозе 
возникновения чрезвычай-
ных ситуаций

957 0309 2190020080  4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190020080 200 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки и 
обучения неработающе-
го населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты 
от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190020090  215,3 223,7 232,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190020090 200 215,3 223,7 232,8

Национальная экономика 957 0400   804,0 856,0 1 114,0
Общеэкономические 
вопросы

957 0401   804,0 856,0 1 114,0

Участие в организации и 
финансировании проведе-
ния оплачиваемых общест-
венных работ

957 0401 5100110101  293,0 345,0 478,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100110101 200 293,0 345,0 478,0

Участие в организации и 
финансировании времен-
ного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

957 0401 5100110102  511,0 511,0 636,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100110102 200 511,0 511,0 636,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

957 0500   58 259,4 66 499,1 65 564,4

Благоустройство 957 0503   58 259,4 66 499,1 65 564,4
Благоустройство терри-
тории муниципального 
образования в соответст-
вии с законодательством 
Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130  49 346,5 52 491,9 59 631,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000040130 200 49 346,5 52 491,9 59 631,2

Озеленение территории 
муниципального образо-
вания в соответствии с 
законодательством Санкт-
Петербурга

957 0503 6000040150  8 912,9 14 007,2 5 933,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000040150 200 8 777,9 13 932,4 5 857,7

Иные бюджетные ассигно-
вания

957 0503 6000040150 800 135,0 74,8 75,5

Образование 957 0700   6 771,7 7 003,1 7 289,5
Профессиональная под-
готовка, переподготовка и 
повышение квалификации

957 0705   110,1 82,4 86,4

Организация професси-
онального образования и 
дополнительного профес-
сионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муниципаль-
ных служащих 

957 0705 4280060180  110,1 82,4 86,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 4280060180 200 110,1 82,4 86,4

Другие вопросы в области 
образования

957 0709   6 661,6 6 920,7 7 203,1

Проведение работ по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан.

957 0709 4310060190  797,3 828,3 862,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4310060190 200 797,3 828,3 862,1

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и 
(или) ликвидации последст-
вий проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории муниципального 
образования

957 0709 4420020520  28,5 29,6 30,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020520 200 28,5 29,6 30,8

Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенци-
ально опасных психоактив-
ных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

957 0709 4420020530  99,7 103,6 107,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020530 200 99,7 103,6 107,8

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования

957 0709 4420020560  5 736,1 5 959,2 6 202,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020560 200 5 736,1 5 959,2 6 202,4

Культура, кинематография 957 0800   8 037,7 8 350,4 8 691,1

Культура 957 0801   8 037,7 8 350,4 8 691,1



5ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2019 г. Официальная публикация

Организация и проведе-
ние местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и 
иных зрелищных меро-
приятий

957 0801 4500070200  8 037,7 8 350,4 8 691,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0801 4500070200 200 8 037,7 8 350,4 8 691,1

Социальная политика 957 1000   26 143,8 27 293,5 28 463,9

Пенсионное обеспечение 957 1001   3 702,1 3 979,0 4 197,6

Назначение, выплата, 
перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж работы в 
органах местного самоу-
правления, муниципальных 
органах МО к страховой 
пенсии по старости, стра-
ховой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
муниципальные должно-
сти, должности муници-
пальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
МО, а также приостанов-
ление, возобновление, 
прекращение выплаты 
доплаты

957 1001 5050080230  3 702,1 3 979,0 4 197,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1001 5050080230 300 3 702,1 3 979,0 4 197,6

Охрана семьи и детства 957 1004   22 441,7 23 314,5 24 266,3

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств 
на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860  14 985,3 15 568,5 16 204,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1004 51100G0860 300 14 985,3 15 568,5 16 204,0

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на вознагражде-
ние приемным родителям 
за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870  7 456,4 7 746,0 8 062,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1004 51100G0870 300 7 456,4 7 746,0 8 062,3

Физическая культура и 
спорт

957 1100   1 199,6 1 246,3 1 297,1

Массовый спорт 957 1102   1 199,6 1 246,3 1 297,1

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образова-
ния физической культуры и 
массового спорта, органи-
зации и проведению офи-
циальных физкультурных 
мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципаль-
ного образования.

957 1102 4870090240  1 199,6 1 246,3 1 297,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1102 4870090240 200 1 199,6 1 246,3 1 297,1

Средства массовой ин-
формации

957 1200   1 443,6 1 499,8 1 561,0

Периодическая печать и 
издательства

957 1202   1 443,6 1 499,8 1 561,0

Учреждение печатного 
средства массовой инфор-
мации для опубликования 
муниципальных право-
вых актов, обсуждения 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведения до сведения 
жителей муниципального 
образования офици-
альной информации о 
социально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образо-
вания, о развитии его об-
щественной инфраструк-
туры и иной официальной 
информации

957 1202 4570000250  1 443,6 1 499,8 1 561,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1202 4570000250 200 1 443,6 1 499,8 1 561,0

Условно утвержденные 
расходы

957  0701120282  0,0 12 800,6 6 627,0

Итого:    135 106,7 158 850,9 155 067,1

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

«Об утверждении местного бюджета на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. руб.

Наименование
Раздел/ 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
 Сумма 

2020 год 
 Сумма 

2021 год 
 Сумма 

2022 год 
Общегосударственные 
вопросы

0100   32 227,4 33 074,0 34 221,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102   1 327,9 1 380,4 1 437,7

Содержание Главы муници-
пального образования

0102 0020010010  1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020010010 100 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0102 0020010010 120 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований

0103   7 105,1 7 317,0 7 596,1

Содержание лиц, замещаю-
щих выборные муниципаль-
ные должности, осуществ-
ляющих свои полномочия на 
постоянной основе.

0103 0020010021  1 118,0 1 161,6 1 209,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010021 100 1 118,0 1 161,6 1 209,2

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0103 0020010021 120 1 118,0 1 161,6 1 209,2

Компенсация депутатам му-
ниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020010022  292,7 292,7 292,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010022 100 292,7 292,7 292,7

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0103 0020010022 120 292,7 292,7 292,7

Аппарат представительно-
го органа муниципального 
образования

0103 0020010023  5 598,4 5 766,7 5 998,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010023 100 2 826,2 2 936,4 3 056,6

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0103 0020010023 120 2 826,2 2 936,4 3 056,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 0020010023 200 2 762,6 2 820,4 2 931,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020010023 240 2 762,6 2 820,4 2 931,3

Иные бюджетные ассигно-
вания

0103 0020010023 800 9,6 9,9 10,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0103 0020010023 850 9,6 9,9 10,3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 0920020440  96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

0103 0920020440 800 96,0 96,0 96,0



6 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2019 г.Официальная публикация

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0103 0920020440 850 96,0 96,0 96,0

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

0104   22 327,3 22 723,7 23 487,5

Содержание Главы местной 
администрации

0104 0020010031  1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020010031 100 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0104 0020010031 120 1 327,9 1 380,4 1 437,7

Содержание и обеспече-
ние деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 0020010032  16 666,8 16 997,2 17 689,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020010032 100 15 251,7 15 846,3 16 495,1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0104 0020010032 120 15 251,7 15 846,3 16 495,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 0020010032 200 1 385,5 1 141,0 1 183,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020010032 240 1 385,5 1 141,0 1 183,8

Иные бюджетные ассигно-
вания

0104 0020010032 800 29,6 9,9 10,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0104 0020010032 850 29,6 9,9 10,3

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществле-
нию деятельности по опеке 
и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850  4 332,6 4 346,1 4 360,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 990,6 3 990,6 3 990,6

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0104 00200G0850 120 3 990,6 3 990,6 3 990,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200G0850 200 342,0 355,5 370,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 240 342,0 355,5 370,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

0107   1 016,0 1 055,7 1 098,9

Избирательная комиссия му-
ниципального образования, 
действующая на постоянной 
основе

0107 0020010051  1 016,0 1 055,7 1 098,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0107 0020010051 100 1 011,5 1 051,0 1 094,0

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

0107 0020010051 120 1 011,5 1 051,0 1 094,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0107 0020010051 200 4,5 4,7 4,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0107 0020010051 240 4,5 4,7 4,9

Резервные фонды 0111   344,0 485,9 485,8
Формирование резервного 
фонда местной админист-
рации

0111 0701120281  344,0 485,9 485,8

Иные бюджетные ассигно-
вания

0111 0701120281 800 344,0 485,9 485,8

Резервные средства 0111 0701120281 870 344,0 485,9 485,8
Другие общегосударственные 
вопросы

0113   107,1 111,3 115,8

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 00200G0100  7,5 7,8 8,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 00200G0100 200 7,5 7,8 8,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0113 00200G0100 240 7,5 7,8 8,1

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, муни-
ципальных предприятий и 
учреждений

0113 0920010072  99,6 103,5 107,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 0920010072 200 99,6 103,5 107,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920010072 240 99,6 103,5 107,7

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

0300   219,5 228,1 237,3

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

0309   219,5 228,1 237,3

Содействие в установленном 
порядке исполнительным ор-
ганам государственной влас-
ти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в 
области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций,  а также содействие 
в информировании населе-
ния об угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций

0309 2190020080  4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190020080 200 4,2 4,4 4,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190020080 240 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий

0309 2190020090  215,3 223,7 232,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 2190020090 200 215,3 223,7 232,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190020090 240 215,3 223,7 232,8

Национальная экономика 0400   804,0 856,0 1 114,0
Общеэкономические вопросы 0401   804,0 856,0 1 114,0
Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ

0401 5100110101  293,0 345,0 478,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 5100110101 200 293,0 345,0 478,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100110101 240 293,0 345,0 478,0

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

0401 5100110102  511,0 511,0 636,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 5100110102 200 511,0 511,0 636,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

  240 511,0 511,0 636,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500   58 259,4 66 499,1 65 564,4

Благоустройство 0503   58 259,4 66 499,1 65 564,4
Благоустройство территории 
муниципального образования 
в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

0503 6000040130  49 346,5 52 491,9 59 631,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000040130 200 49 346,5 52 491,9 59 631,2



7ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2019 г. Официальная публикация

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000040130 240 49 346,5 52 491,9 59 631,2

Озеленение территории му-
ниципального образования в 
соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

0503 6000040150  8 912,9 14 007,2 5 933,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 6000040150 200 8 777,9 13 932,4 5 857,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000040150 240 8 777,9 13 932,4 5 857,7

Иные бюджетные ассигно-
вания 0503 6000040150 800 135,0 74,8 75,5

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 0503 6000040150 850 135,0 74,8 75,5

Образование 0700   6 771,7 7 003,1 7 289,5
Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

0705   110,1 82,4 86,4

Организация профессиональ-
ного образования и допол-
нительного профессиональ-
ного образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих 

0705 4280060180  110,1 82,4 86,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 4280060180 200 110,1 82,4 86,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280060180 240 110,1 82,4 86,4

Другие вопросы в области 
образования 0709   6 661,6 6 920,7 7 203,1

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан.

0709 4310060190  797,3 828,3 862,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4310060190 200 797,3 828,3 862,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310060190 240 797,3 828,3 862,1

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования

0709 4420020520  28,5 29,6 30,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4420020520 200 28,5 29,6 30,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4420020520 240 28,5 29,6 30,8

Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0709 4420020530  99,7 103,6 107,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4420020530 200 99,7 103,6 107,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4420020530 240 99,7 103,6 107,8

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования

0709 4420020560  5 736,1 5 959,2 6 202,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4420020560 200 5 736,1 5 959,2 6 202,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4420020560 240 5 736,1 5 959,2 6 202,4

Культура, кинематография 0800   8 037,7 8 350,4 8 691,1
Культура 0801   8 037,7 8 350,4 8 691,1
Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

0801 4500070200  8 037,7 8 350,4 8 691,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500070200 200 8 037,7 8 350,4 8 691,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500070200 240 8 037,7 8 350,4 8 691,1

Социальная политика 1000   26 143,8 27 293,5 28 463,9
Пенсионное обеспечение 1001   3 702,1 3 979,0 4 197,6

Назначение, выплата, пере-
расчет ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
к страховой пенсии по ста-
рости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муници-
пальных органах МО, а также 
приостановление, возобнов-
ление, прекращение выплаты 
доплаты

1001 5050080230  3 702,1 3 979,0 4 197,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1001 5050080230 300 3 702,1 3 979,0 4 197,6

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам

1001 5050080230 310 3 702,1 3 979,0 4 197,6

Охрана семьи и детства 1004   22 441,7 23 314,5 24 266,3
Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860  14 985,3 15 568,5 16 204,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0860 300 14 985,3 15 568,5 16 204,0

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 14 985,3 15 568,5 16 204,0

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870  7 456,4 7 746,0 8 062,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0870 300 7 456,4 7 746,0 8 062,3

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

1004 51100G0870 320 7 456,4 7 746,0 8 062,3

Физическая культура и спорт 1100   1 199,6 1 246,3 1 297,1
Массовый спорт 1102   1 199,6 1 246,3 1 297,1
Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и мас-
сового спорта, организации 
и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортив-
ных мероприятий муници-
пального образования.

1102 4870090240  1 199,6 1 246,3 1 297,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 4870090240 200 1 199,6 1 246,3 1 297,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1102 4870090240 240 1 199,6 1 246,3 1 297,1

Средства массовой инфор-
мации

1200   1 443,6 1 499,8 1 561,0

Периодическая печать и 
издательства

1202   1 443,6 1 499,8 1 561,0

Учреждение печатного сред-
ства массовой информации 
для опубликования муни-
ципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муници-
пальных правовых актов по 
вопросам местного значения, 
доведения до сведения 
жителей муниципального 
образования официальной 
информации о социально-
экономическом и культурном 
развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструк-
туры и иной официальной 
информации

1202 4570000250  1 443,6 1 499,8 1 561,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000250 200 1 443,6 1 499,8 1 561,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000250 240 1 443,6 1 499,8 1 561,0

Условно утвержденные 
расходы

 0701120282  0,0 12 800,6 6 627,0

Итого: х   135 106,7 158 850,9 155 067,1

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

«Об утверждении местного бюджета на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс. руб.

Код Наименование
Сумма 

2020 год
Сумма 

2021 год
Сумма 

2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

0,0 0,0 0,0



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация НОЯБРЬ 2019 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правобережный.
Адрес редакции: 193231, г. Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, корп. 4
Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Э.И. Гордин
Издатель: Издатель: ООО «Тренд». Адрес: Санкт-Петербург, ул. 1-я Утиная, д. 28, п. 418.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер», 196105,  

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63
  Заказ №

Распространяется бесплатно.
 Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически
в 12.00. 11.11.2019 г.

Выход в свет:  11.11.2019 г.

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов

- 135 106,7 - 158 850,9 - 155 067,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

- 135 106,7 - 158 850,9 - 155 067,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

- 135 106,7 - 158 850,9 - 155 067,1 

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения 

- 135 106,7 - 158 850,9 - 155 067,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

135 106,7 158 850,9 155 067,1

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

135 106,7 158 850,9 155 067,1

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

135 106,7 158 850,9 155 067,1

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

135 106,7 158 850,9 155 067,1

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

0,0 0,0 0,0

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

«Об утверждении местного бюджета на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов, закрепляемые за ними виды доходов

Код бюджетной классификации Наименование 

главного 
администратора

доходов бюджета 
ВМО СПб МО 

Правобережный
182  Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной сис-
темы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расче-
тов с использованием платежных карт

806  Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

815  Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

824  
Комитет по печати и взаимодействию со средствами мас-
совой информации

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

857  Администрация Невского района Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

867  Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

957  
Местная администрация внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями городов федерального 
значения

957 1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

957 1 14 02032 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в муниципальной собственности внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

957 1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в муниципальной собственности внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации материальных запасов по указанному имуществу

957  1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутриго-
родских муниципальных образований городов федерально-
го значения

957  1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

957 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

957 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

957  2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

957  2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

957 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонару-
шениях

957 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

957 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

957 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

957 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

957 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения


